Município de Coroados, usando das atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, com base na Lei nº 1.938 de 13 de 
dezembro de 2019, DECRETA;

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento municipal do 
exercício de 2019 um credito adicional especial no valor 
de R$-15.000,00 (quinze  mil reais) na dotação abaixo 
para pagamento de bolsa auxilio complementar aos 
trabalhadores beneficiários do Programa Emergencial de 
Auxilio Desemprego.

02.03 – Divisão de administração e Finanças

02.03.02 – Encargos Gerais

28.344.106.2036

Atividades – 2036 – Auxílio Financeiro a Pessoa Física